
 

 

DRAF 

 

 

PERATURAN KALURAHAN BAWURAN 
NOMOR : 1 TAHUN 2022 

 
 

TENTANG  
 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  
TAHUN ANGGARAN 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

KALURAHAN BAWURAN 
KAPANEWON PLERET 
KABUPATEN BANTUL 

 
 
 

Alamat : Tegalrejo, Bawuran, Pleret, Bantul, Yogyakarta 55791 
Email: desa.bawuran@bantulkab.go.id 

SALINAN 

mailto:desa.bawuran@bantulkab.go.id


 

 
 
 

 
 

 
 

LURAH BAWURAN 

KAPANEWON PLERET, KABUPATEN BANTUL 
PERATURAN KALURAHAN BAWURAN 

NOMOR : 1 TAHUN 2022 

T E N T A N G 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN  
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2021 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
LURAH BAWURAN 

 
Menimbang : bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 45 Peraturan Bupati 

Bantul Nomor 88 Tahun 2016 tentang Pengelolaan Keuangan 

Desa, Lurah Desa wajib menyusun Peraturan Desa tentang 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Bawuran Tahun Anggaran 2020; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

  2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

  3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 43 Tahun 

2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang Undang 

Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539), 

sebagaimana telah dirubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Republik Indonesia Nomor 6321); 



 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558), sebagaimana telah diubah 

beberapa kali  terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

8 Tahun 2016 Tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2016 Tentang Dana Desa yang 

bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5864); 

  5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  113 Tahun 2014 

tentang  Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2293); 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

  8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan 

Lokal Berskala Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 158); 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

  10. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 34 

Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Kas Desa (Berita 

Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 35); 

  11. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

131 Tahun 2018 tentang Penugasan Urusan Keistimewaan 

(Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2018 

Nomor 131); 

  12. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 25 

Tahun 2019 tentang Pedoman Kelembagaan Urusan 

Keistimewaan Pada Pemerintah Kabupaten/Kota dan 

Kalurahan (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 

Tahun 2019 Nomor 25); 

  13. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 2 

Tahun 2020 tentang Pedoman Pemerintahan Kalurahan 

(Berita Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2020 Nomor 2); 

  14. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 2019 

tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2019 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah 



 

Kabupaten Bantul Nomor 119); 

  15. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 8 Tahun 2020 

tentang Badan Permusyawaratan Kalurahan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 8, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 131); 

  16 Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2019 nomor 82) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Bantul Nomor 47 Tahun 2020 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 

Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 47). 

  17. Peraturan Desa Bawuran Nomor : 7 Tahun 2020 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Bawuran Tahun Anggaran 

2021 (Lembaran Kalurahan Bawuran Tahun 2020 Nomor 7); 

  18 Peraturan Kalurahan Bawuran Nomor : 10 Tahun 2020 

tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah 

Kalurahan Bawuran (Lembaran Kalurahan Bawuran Tahun 

2020 Nomor 10); 

  19. Peraturan Kalurahan Bawuran Nomor : 11 Tahun 2020 

tentang Kewenangan Kalurahan Bawuran (Lembaran 

Kalurahan Bawuran Tahun 2020 Nomor 11); 

  20. Peraturan Kalurahan Bawuran Nomor 12 Tahun 2020 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Bawuran Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Kalurahan 

Bawuran Tahun 2020 Nomor 10); 

  21. Peraturan Kalurahan Bawuran Nomor 6 Tahun 2021 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Bawuran Tahun Anggaran 2021 (Lembaran 

Kalurahan Bawuran Tahun 2021 Nomor 6); 

  22. Peraturan Kalurahan Bawuran Nomor : 7 Tahun 2021 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Kalurahan Tahun 2021-2026 (Lembaran Kalurahan 

Bawuran Tahun 2021 Nomor 7); 

  23. Peraturan Kalurahan Bawuran Nomor : 8 Tahun 2021 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2022 

(Lembaran Kalurahan Bawuran Tahun 2021 Nomor 8); 

  24. Peraturan Kalurahan Bawuran Nomor : 10 Tahun 2021 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Kalurahan Bawuran 

Tahun 2021 Nomor 10). 

 

Dengan Kesepakatan  Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN BAWURAN 

dan 

LURAH BAWURAN 



 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN BAWURAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNG JAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN  PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

Pasal 1  

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2021 dengan rincian sebagai 

berikut: 

 

1. Pendapatan Kalurahan Rp. 3.532.401.695,- 

2. Belanja Kalurahan Rp. 3.344.958.687,- 

 a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah 

Kalurahan 

Rp. 1.509.145.687,- 

 b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Rp. 1.374.654.500,- 

 c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp. 270.328.500,- 

 d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Rp. 19.830.000,- 

 e. Bidang Tak Terduga Rp. 171.000.000,- 

  Surplus / Defisit Rp. 187.443.008,- 

3. Pembiayaan Desa   

 a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 210.401.739,- 

 b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 210.401.739,- 

 Selisih Pembiayaan ( a – b ) Rp. 0,- 

 

 Silpa Tahun Berjalan Rp. 397.844.747,- 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini, terdiri dari: 

 

1. Lampiran I  : Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan  

APB Kalurahan Tahun Anggaran 2021; 



 

2. Lampiran II  : Laporan Program Sektoral dan Program Daerah yang  

masuk ke Kalurahan. 

3. Lampiran III : Laporan Kekayaan Kalurahan 

 

Pasal 3 

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Kalurahan ini  

dengan penempatannya dalam Lembaran Kalurahan Bawuran. 

 

Ditetapkan di Bawuran 
Pada tanggal , 10 Maret 2022 

LURAH BAWURAN 
 

       TTD 
 

SUPARDIONO 

 
Diundangkan di Bawuran 

Pada tanggal, 10 Maret 2022 
CARIK BAWURAN 

 

TTD 

 

ISNANDAR HADI 
 

LEMBARAN KALURAHAN BAWURAN TAHUN 2022 NOMOR : 1 
 

NOREG PERATURAN KALURAHAN BAWURAN, KAPANEWON PLERET, 

KABUPATEN BANTUL : ( 8/BAWURAN/2022 ) 
 

 



 

Lampiran I  

Peraturan Kalurahan Nomor 2 Tahun 2021 

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  

PEMERINTAH DESA BAWURAN TAHUN ANGGARAN 2020 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

 
4. PENDAPATAN 

   

4.1. Pendapatan Asli Desa 70.000.000,00 10.605.424,00 59.394.576,00 

4.1.4. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 70.000.000,00 10.605.424,00 59.394.576,00 

4.1.4.09. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 70.000.000,00 10.605.424,00 59.394.576,00 

4.2. Pendapatan Transfer 3.224.648.514,00 3.177.363.014,00 47.285.500,00 

4.2.1. Dana Desa 1.410.945.000,00 1.410.945.000,00 0,00 

4.2.1.01. Dana Desa 1.410.945.000,00 1.410.945.000,00 0,00 

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 203.568.514,00 203.568.514,00 0,00 

4.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupate 203.568.514,00 203.568.514,00 0,00 

4.2.3. Alokasi Dana Desa 1.040.242.000,00 1.040.242.000,00 0,00 

4.2.3.01. Alokasi Dana Desa 1.040.242.000,00 1.040.242.000,00 0,00 

4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 200.000.000,00 150.000.000,00 50.000.000,00 

4.2.4.01. Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 200.000.000,00 150.000.000,00 50.000.000,00 

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 369.893.000,00 372.607.500,00 2.714.500,00 

4.2.5.01. Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 369.893.000,00 372.607.500,00 (2.714.500,00) 

4.3. Pendapatan Lain-lain 410.000.000,00 8.044.602,00 401.955.398,00 

4.3.6. Bunga Bank 10.000.000,00 8.044.602,00 1.955.398,00 

4.3.6.01. Bunga Bank 10.000.000,00 8.044.602,00 1.955.398,00 

4.3.7. Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah 400.000.000,00 0,00 400.000.000,00 

4.3.7.99. Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah 400.000.000,00 0,00 400.000.000,00 

 JUMLAH PENDAPATAN 3.704.648.514,00 3.196.013.040,00 508.635.474,00 

 5. BELANJA 
 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DES 
 

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Lurah Desa 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah Desa 

Penghasilan Tetap Lurah Desa 

Tunjangan jabatan Lurah Desa 

Tunjangan istri Suami Lurah Desa 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Pamong Desa 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong De 

   

1 
 

1.701.171.761,00 1.437.719.316,00 263.452.445,00 

1.1 
 

1.222.750.361,00 1.094.617.416,00 128.132.945,00 

1.1.1  50.954.400,00 25.477.200,00 25.477.200,00 

 

1.1.1 
 

5.1. 50.954.400,00 25.477.200,00 25.477.200,00 

1.1.1 5.1.1. 50.954.400,00 25.477.200,00 25.477.200,00 

1.1.1 5.1.1.01. 48.528.000,00 23.050.800,00 25.477.200,00 

1.1.1 5.1.1.02. 1.213.200,00 1.213.200,00 0,00 

1.1.1 5.1.1.90. 1.213.200,00 1.213.200,00 0,00 

1.1.2 
 

498.185.100,00 498.185.100,00 0,00 

 

1.1.2 
 

5.1. 498.185.100,00 498.185.100,00 0,00 

1.1.2 5.1.2. 498.185.100,00 498.185.100,00 0,00 



 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.1.2 5.1.2.01. Penghasilan Tetap Pamong Desa 

Tunjangan jabatan Pamong Desa 

Tunjangan Istri/Suami Pamong Desa 

Tunjangan Anak Pamong Desa 

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Lurah Desa dan 
Pamong Desa 

Belanja Pegawai 

Jaminan Sosial Lurah Desa, Pamong Desa dan 

Jaminan Ketenagakerjaan Lurah Desa 

Jaminan Ketenagakerjaan Pamong Desa 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, 
Honor PKPKD dan PPKD dll) 

Belanja Pegawai 

Jaminan Sosial Lurah Desa, Pamong Desa dan 

Jaminan Kesehatan Lurah Desa 

Jaminan Kesehatan Pamong Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 
 

Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan B 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umu 

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 

Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Jasa Langganan Listrik 

Belanja Jasa Langganan Telepon 

Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 

 
Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 

 
Penyediaan Tunjangan BPD 

 

Belanja Pegawai 

Tunjangan BPD 

Tunjangan Kedudukan BPD 

407.532.000,00 407.532.000,00 0,00 

1.1.2 5.1.2.02. 44.929.200,00 44.929.200,00 0,00 

1.1.2 5.1.2.90. 33.958.800,00 33.958.800,00 0,00 

1.1.2 5.1.2.91. 11.765.100,00 11.765.100,00 0,00 

1.1.3 
 

24.133.032,00 21.779.905,00 2.353.127,00 

 

1.1.3 
 

5.1. 24.133.032,00 21.779.905,00 2.353.127,00 

1.1.3 5.1.3. 24.133.032,00 21.779.905,00 2.353.127,00 

1.1.3 5.1.3.03. 1.340.724,00 335.181,00 1.005.543,00 

1.1.3 5.1.3.04. 22.792.308,00 21.444.724,00 1.347.584,00 

1.1.4 
 

448.136.404,00 357.734.986,00 90.401.418,00 

 

1.1.4 
 

5.1. 25.250.400,00 22.181.800,00 3.068.600,00 

1.1.4 5.1.3. 25.250.400,00 22.181.800,00 3.068.600,00 

1.1.4 5.1.3.01. 1.941.120,00 0,00 1.941.120,00 

1.1.4 5.1.3.02. 23.309.280,00 22.181.800,00 1.127.480,00 

1.1.4 5.2. 422.886.004,00 335.553.186,00 87.332.818,00 

1.1.4 5.2.1. 98.261.000,00 69.024.700,00 29.236.300,00 

1.1.4 5.2.1.01. 34.466.000,00 17.284.500,00 17.181.500,00 

1.1.4 5.2.1.03. 6.590.000,00 1.910.000,00 4.680.000,00 

1.1.4 5.2.1.05. 11.800.000,00 4.430.200,00 7.369.800,00 

1.1.4 5.2.1.06. 45.405.000,00 45.400.000,00 5.000,00 

1.1.4 5.2.1.09. 0,00 0,00 0,00 

1.1.4 5.2.2. 238.770.000,00 230.020.000,00 8.750.000,00 

1.1.4 5.2.2.02. 187.170.000,00 178.420.000,00 8.750.000,00 

1.1.4 5.2.2.06. 51.600.000,00 51.600.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.3. 14.350.000,00 9.375.000,00 4.975.000,00 

1.1.4 5.2.3.01. 12.100.000,00 7.200.000,00 4.900.000,00 

1.1.4 5.2.3.02. 2.250.000,00 2.175.000,00 75.000,00 

1.1.4 5.2.5. 68.805.004,00 26.718.486,00 42.086.518,00 

1.1.4 5.2.5.01. 7.200.000,00 6.059.230,00 1.140.770,00 

1.1.4 5.2.5.04. 1.200.000,00 443.126,00 756.874,00 

1.1.4 5.2.5.07. 60.405.004,00 20.216.130,00 40.188.874,00 

1.1.4 5.2.6. 2.700.000,00 415.000,00 2.285.000,00 

1.1.4 5.2.6.02. 2.700.000,00 415.000,00 2.285.000,00 

1.1.5 
 

84.000.000,00 84.000.000,00 0,00 

 

1.1.5 
 

5.1. 84.000.000,00 84.000.000,00 0,00 

1.1.5 5.1.4. 84.000.000,00 84.000.000,00 0,00 

1.1.5 5.1.4.01. 84.000.000,00 84.000.000,00 0,00 



 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.1.6 
 

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan 
Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 

Penyediaan Jaminan Sosial Bagi BPD 

 

Belanja Pegawai 

Jaminan Sosial Lurah Desa, Pamong Desa dan 

Jaminan Kesehatan BPD 

 
Penyediaan Tunjangan Hari Raya bagi Lurah 
Desa, Pamong Desa dan BPD 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah Desa 

Tunjangan Hari Raya Lurah Desa 

 
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong De 

Tunjangan Hari Raya Pamong Desa 

 
Tunjangan BPD 

Tunjangan Hari Raya bagi BPD 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umu 

 
Penyediaan Tunjangan Purna Tugas Bagi Lurah 
Desa, Pamong Desa dan BPD 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah Desa 

Tunjangan Purna Tugas Lurah Desa 

 
Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 
Perkantoran/Pemerintahan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan B 

 
Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Peralatan 

25.109.200,00 21.608.800,00 3.500.400,00 

 

1.1.6 
 

5.2. 25.109.200,00 21.608.800,00 3.500.400,00 

1.1.6 5.2.1. 21.809.200,00 20.508.800,00 1.300.400,00 

1.1.6 5.2.1.01. 4.100.000,00 4.099.600,00 400,00 

1.1.6 5.2.1.05. 2.509.200,00 1.709.200,00 800.000,00 

1.1.6 5.2.1.06. 12.750.000,00 12.600.000,00 150.000,00 

1.1.6 5.2.1.09. 2.450.000,00 2.100.000,00 350.000,00 

1.1.6 5.2.3. 3.300.000,00 1.100.000,00 2.200.000,00 

1.1.6 5.2.3.01. 3.300.000,00 1.100.000,00 2.200.000,00 

1.1.6 5.2.3.02. 0,00 0,00 0,00 

1.1.90 
 

0,00 0,00 0,00 

 

1.1.90 
 

5.1. 0,00 0,00 0,00 

1.1.90 5.1.3. 0,00 0,00 0,00 

1.1.90 5.1.3.05. 0,00 0,00 0,00 

1.1.92 
 

67.968.225,00 61.567.425,00 6.400.800,00 

 

1.1.92 
 

5.1. 53.368.225,00 46.967.425,00 6.400.800,00 

1.1.92 5.1.1. 4.852.800,00 0,00 4.852.800,00 

1.1.92 5.1.1.93. 4.852.800,00 0,00 4.852.800,00 

1.1.92 5.1.2. 41.515.425,00 41.167.425,00 348.000,00 

1.1.92 5.1.2.93. 41.515.425,00 41.167.425,00 348.000,00 

1.1.92 5.1.4. 7.000.000,00 5.800.000,00 1.200.000,00 

1.1.92 5.1.4.03. 7.000.000,00 5.800.000,00 1.200.000,00 

1.1.92 5.2. 14.600.000,00 14.600.000,00 0,00 

1.1.92 5.2.2. 14.600.000,00 14.600.000,00 0,00 

1.1.92 5.2.2.02. 14.600.000,00 14.600.000,00 0,00 

1.1.93 
 

24.264.000,00 24.264.000,00 0,00 

 

1.1.93 
 

5.1. 24.264.000,00 24.264.000,00 0,00 

1.1.93 5.1.1. 24.264.000,00 24.264.000,00 0,00 

1.1.93 5.1.1.94. 24.264.000,00 24.264.000,00 0,00 

1.2 
 

22.484.000,00 17.437.000,00 5.047.000,00 

1.2.1 
 

22.484.000,00 17.437.000,00 5.047.000,00 

 

1.2.1 
 

5.2. 17.484.000,00 12.637.000,00 4.847.000,00 

1.2.1 5.2.1. 6.984.000,00 5.770.000,00 1.214.000,00 

1.2.1 5.2.1.03. 6.984.000,00 5.770.000,00 1.214.000,00 

1.2.1 5.2.6. 10.500.000,00 6.867.000,00 3.633.000,00 

1.2.1 5.2.6.03. 10.500.000,00 6.867.000,00 3.633.000,00 



 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.2.1 5.3. Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin da 

Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Stud 

 
Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 

Pelayanan Administrasi Umum dan 
Kependudukan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

 
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 

 
Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran 
Profil Desa (Dipilih) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 
 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

 
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 

 
Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan 
Pemerintahan Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

 
Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

5.000.000,00 4.800.000,00 200.000,00 

1.2.1 5.3.2. 5.000.000,00 4.800.000,00 200.000,00 

1.2.1 5.3.2.02. 5.000.000,00 4.800.000,00 200.000,00 

1.3 
 

28.567.400,00 27.201.900,00 1.365.500,00 

1.3.1 
 

8.891.500,00 8.891.500,00 0,00 

 

1.3.1 
 

5.2. 8.891.500,00 8.891.500,00 0,00 

1.3.1 5.2.1. 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 5.2.1.06. 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 5.2.2. 8.891.500,00 8.891.500,00 0,00 

1.3.1 5.2.2.01. 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 5.2.2.04. 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 5.2.2.05. 8.891.500,00 8.891.500,00 0,00 

1.3.1 5.2.2.08. 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 5.2.7. 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 5.2.7.99. 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 
 

9.493.000,00 9.406.500,00 86.500,00 

 

1.3.2 
 

5.2. 9.493.000,00 9.406.500,00 86.500,00 

1.3.2 5.2.1. 4.493.000,00 4.406.500,00 86.500,00 

1.3.2 5.2.1.01. 260.000,00 200.000,00 60.000,00 

1.3.2 5.2.1.05. 933.000,00 933.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.1.06. 3.300.000,00 3.273.500,00 26.500,00 

1.3.2 5.2.2. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.2.05. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.2.08. 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 5.2.7. 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 5.2.7.99. 0,00 0,00 0,00 

1.3.3 
 

10.182.900,00 8.903.900,00 1.279.000,00 

 

1.3.3 
 

5.2. 10.182.900,00 8.903.900,00 1.279.000,00 

1.3.3 5.2.1. 10.182.900,00 8.903.900,00 1.279.000,00 

1.3.3 5.2.1.99. 10.182.900,00 8.903.900,00 1.279.000,00 

1.4 
 

350.550.000,00 274.763.000,00 75.787.000,00 

1.4.1 
 

10.225.500,00 8.380.000,00 1.845.500,00 

 

1.4.1 
 

5.2. 10.225.500,00 8.380.000,00 1.845.500,00 

1.4.1 5.2.1. 4.860.000,00 3.570.000,00 1.290.000,00 

1.4.1 5.2.1.05. 360.000,00 360.000,00 0,00 

1.4.1 5.2.1.06. 4.500.000,00 3.210.000,00 1.290.000,00 

1.4.1 5.2.2. 4.530.000,00 4.080.000,00 450.000,00 



 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.4.1 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 

 
Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya 
(Musdus, rembug desa Non Reguler) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

 
Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 

 
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 
(RPJMDesa/RKPDesa dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, 
APBDes Perubahan, LPJ dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

Pengelolaan Administrasi/ 
Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 

730.000,00 730.000,00 0,00 

1.4.1 5.2.2.04. 800.000,00 800.000,00 0,00 

1.4.1 5.2.2.08. 3.000.000,00 2.550.000,00 450.000,00 

1.4.1 5.2.4. 835.500,00 730.000,00 105.500,00 

1.4.1 5.2.4.02. 835.500,00 730.000,00 105.500,00 

1.4.2 
 

24.541.000,00 17.757.000,00 6.784.000,00 

 

1.4.2 
 

5.2. 24.541.000,00 17.757.000,00 6.784.000,00 

1.4.2 5.2.1. 11.340.000,00 11.160.000,00 180.000,00 

1.4.2 5.2.1.05. 720.000,00 720.000,00 0,00 

1.4.2 5.2.1.06. 10.620.000,00 10.440.000,00 180.000,00 

1.4.2 5.2.2. 12.130.000,00 6.100.000,00 6.030.000,00 

1.4.2 5.2.2.01. 730.000,00 730.000,00 0,00 

1.4.2 5.2.2.04. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 

1.4.2 5.2.2.05. 900.000,00 900.000,00 0,00 

1.4.2 5.2.2.08. 9.000.000,00 2.970.000,00 6.030.000,00 

1.4.2 5.2.4. 1.071.000,00 497.000,00 574.000,00 

1.4.2 5.2.4.02. 1.071.000,00 497.000,00 574.000,00 

1.4.3 
 

31.400.000,00 13.660.000,00 17.740.000,00 

 

1.4.3 
 

5.2. 31.400.000,00 13.660.000,00 17.740.000,00 

1.4.3 5.2.1. 13.590.000,00 5.130.000,00 8.460.000,00 

1.4.3 5.2.1.05. 540.000,00 0,00 540.000,00 

1.4.3 5.2.1.06. 13.050.000,00 5.130.000,00 7.920.000,00 

1.4.3 5.2.2. 17.810.000,00 8.530.000,00 9.280.000,00 

1.4.3 5.2.2.01. 12.560.000,00 6.280.000,00 6.280.000,00 

1.4.3 5.2.2.04. 2.750.000,00 1.000.000,00 1.750.000,00 

1.4.3 5.2.2.05. 2.500.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00 

1.4.4 
 

22.570.000,00 19.180.000,00 3.390.000,00 

 

1.4.4 
 

5.2. 22.570.000,00 19.180.000,00 3.390.000,00 

1.4.4 5.2.1. 14.100.000,00 12.630.000,00 1.470.000,00 

1.4.4 5.2.1.05. 600.000,00 0,00 600.000,00 

1.4.4 5.2.1.06. 13.500.000,00 12.630.000,00 870.000,00 

1.4.4 5.2.2. 8.470.000,00 6.550.000,00 1.920.000,00 

1.4.4 5.2.2.01. 2.470.000,00 2.470.000,00 0,00 

1.4.4 5.2.2.04. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 

1.4.4 5.2.2.08. 4.500.000,00 2.580.000,00 1.920.000,00 

1.4.5 
 

6.890.000,00 5.570.000,00 1.320.000,00 



 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.4.5 5.2. Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades 
selain Perencanaan/Keuangan) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan 
Informasi Kepada Masyarakat 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Pengembangan Sistem Informasi Desa 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, 
Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

6.890.000,00 5.570.000,00 1.320.000,00 

1.4.5 5.2.1. 3.000.000,00 1.890.000,00 1.110.000,00 

1.4.5 5.2.1.06. 3.000.000,00 1.890.000,00 1.110.000,00 

1.4.5 5.2.2. 3.890.000,00 3.680.000,00 210.000,00 

1.4.5 5.2.2.01. 1.290.000,00 1.290.000,00 0,00 

1.4.5 5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00 

1.4.5 5.2.2.08. 2.100.000,00 1.890.000,00 210.000,00 

1.4.6 
 

17.280.000,00 16.200.000,00 1.080.000,00 

 

1.4.6 
 

5.2. 17.280.000,00 16.200.000,00 1.080.000,00 

1.4.6 5.2.1. 12.360.000,00 11.280.000,00 1.080.000,00 

1.4.6 5.2.1.06. 12.360.000,00 11.280.000,00 1.080.000,00 

1.4.6 5.2.2. 4.920.000,00 4.920.000,00 0,00 

1.4.6 5.2.2.01. 2.920.000,00 2.920.000,00 0,00 

1.4.6 5.2.2.04. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

1.4.7 
 

5.730.000,00 4.590.000,00 1.140.000,00 

 

1.4.7 
 

5.2. 5.730.000,00 4.590.000,00 1.140.000,00 

1.4.7 5.2.1. 4.500.000,00 3.360.000,00 1.140.000,00 

1.4.7 5.2.1.06. 4.500.000,00 3.360.000,00 1.140.000,00 

1.4.7 5.2.2. 1.230.000,00 1.230.000,00 0,00 

1.4.7 5.2.2.01. 730.000,00 730.000,00 0,00 

1.4.7 5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00 

1.4.8 
 

10.700.000,00 8.662.000,00 2.038.000,00 

 

1.4.8 
 

5.2. 10.700.000,00 8.662.000,00 2.038.000,00 

1.4.8 5.2.1. 4.000.000,00 3.212.000,00 788.000,00 

1.4.8 5.2.1.01. 0,00 0,00 0,00 

1.4.8 5.2.1.05. 0,00 0,00 0,00 

1.4.8 5.2.1.06. 0,00 0,00 0,00 

1.4.8 5.2.1.99. 4.000.000,00 3.212.000,00 788.000,00 

1.4.8 5.2.2. 6.700.000,00 5.450.000,00 1.250.000,00 

1.4.8 5.2.2.05. 6.700.000,00 5.450.000,00 1.250.000,00 

1.4.10 
 

221.213.500,00 180.764.000,00 40.449.500,00 

 

1.4.10 
 

5.2. 221.213.500,00 180.764.000,00 40.449.500,00 

1.4.10 5.2.1. 77.179.500,00 57.154.000,00 20.025.500,00 

1.4.10 5.2.1.01. 1.457.500,00 1.457.500,00 0,00 

1.4.10 5.2.1.05. 15.967.500,00 13.197.500,00 2.770.000,00 

1.4.10 5.2.1.06. 57.554.500,00 40.299.000,00 17.255.500,00 



 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.4.10 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 

 
Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k 

 
Sub Bidang Pertanahan 

Sertifikasi Tanah Kas Desa 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah 
dan Pemberian Registrasi Agenda Pertanahan) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

 
Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 

2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 

1.4.10 5.2.2. 128.735.000,00 110.825.000,00 17.910.000,00 

1.4.10 5.2.2.01. 2.470.000,00 1.010.000,00 1.460.000,00 

1.4.10 5.2.2.04. 4.750.000,00 3.250.000,00 1.500.000,00 

1.4.10 5.2.2.05. 105.875.000,00 102.875.000,00 3.000.000,00 

1.4.10 5.2.2.08. 5.640.000,00 3.690.000,00 1.950.000,00 

1.4.10 5.2.2.99. 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

1.4.10 5.2.3. 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 

1.4.10 5.2.3.01. 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 

1.4.10 5.2.4. 10.779.000,00 9.765.000,00 1.014.000,00 

1.4.10 5.2.4.02. 8.729.000,00 7.715.000,00 1.014.000,00 

1.4.10 5.2.4.03. 2.050.000,00 2.050.000,00 0,00 

1.4.10 5.2.7. 3.020.000,00 3.020.000,00 0,00 

1.4.10 5.2.7.01. 3.020.000,00 3.020.000,00 0,00 

1.5 
 

76.820.000,00 23.700.000,00 53.120.000,00 

1.5.1  50.000.000,00 0,00 50.000.000,00 

 

1.5.1 
 

5.2. 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00 

1.5.1 5.2.1. 27.650.000,00 0,00 27.650.000,00 

1.5.1 5.2.1.06. 4.800.000,00 0,00 4.800.000,00 

1.5.1 5.2.1.99. 22.850.000,00 0,00 22.850.000,00 

1.5.1 5.2.2. 22.350.000,00 0,00 22.350.000,00 

1.5.1 5.2.2.05. 7.350.000,00 0,00 7.350.000,00 

1.5.1 5.2.2.99. 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00 

1.5.2 
 

26.820.000,00 23.700.000,00 3.120.000,00 

 

1.5.2 
 

5.2. 26.820.000,00 23.700.000,00 3.120.000,00 

1.5.2 5.2.1. 7.080.000,00 3.960.000,00 3.120.000,00 

1.5.2 5.2.1.05. 1.080.000,00 0,00 1.080.000,00 

1.5.2 5.2.1.06. 6.000.000,00 3.960.000,00 2.040.000,00 

1.5.2 5.2.2. 18.540.000,00 18.540.000,00 0,00 

1.5.2 5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00 

1.5.2 5.2.2.05. 11.040.000,00 11.040.000,00 0,00 

1.5.2 5.2.2.99. 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 

1.5.2 5.2.4. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

1.5.2 5.2.4.02. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

2 
 

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

Sub Bidang Pendidikan 

Penyelenggaran 
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal 

1.397.757.800,00 984.503.500,00 413.254.300,00 

2.1 223.149.500,00 222.287.500,00 862.000,00 

2.1.1 9.405.000,00 9.405.000,00 0,00 



 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.1.1 5.2. Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Bahan Material 
 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

 
Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana 
PAUD dst) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

 
Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Kursus Pelatihan 

 
Pemeliharaan Sarana Prasarana 
Perpustakaan/Taman Bacaan/Sanggar Belajar 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 

 
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengad 
aan Sarana/Prasarana/Alat Peraga 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Hon 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upa 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bah 

 
Dukungan Pendidikan bagi Siswa 
Miskin/Berprestasi 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin 

9.405.000,00 9.405.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.1. 9.405.000,00 9.405.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.1.07. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.1.99. 6.405.000,00 6.405.000,00 0,00 

2.1.2 
 

22.908.000,00 22.904.000,00 4.000,00 

 

2.1.2 
 

5.2. 22.908.000,00 22.904.000,00 4.000,00 

2.1.2 5.2.1. 15.708.000,00 15.704.000,00 4.000,00 

2.1.2 5.2.1.06. 15.708.000,00 15.704.000,00 4.000,00 

2.1.2 5.2.2. 7.200.000,00 7.200.000,00 0,00 

2.1.2 5.2.2.04. 7.200.000,00 7.200.000,00 0,00 

2.1.2 5.2.3. 0,00 0,00 0,00 

2.1.2 5.2.3.03. 0,00 0,00 0,00 

2.1.4 
 

10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

 

2.1.4 
 

5.2. 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

2.1.4 5.2.7. 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

2.1.4 5.2.7.99. 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

2.1.6 
 

152.813.500,00 152.784.500,00 29.000,00 

 

2.1.6 
 

5.2. 160.000,00 160.000,00 0,00 

2.1.6 5.2.1. 160.000,00 160.000,00 0,00 

2.1.6 5.2.1.06. 160.000,00 160.000,00 0,00 

2.1.6 5.3. 152.653.500,00 152.624.500,00 29.000,00 

2.1.6 5.3.4. 152.653.500,00 152.624.500,00 29.000,00 

2.1.6 5.3.4.01. 4.511.500,00 4.511.500,00 0,00 

2.1.6 5.3.4.02. 42.990.000,00 42.990.000,00 0,00 

2.1.6 5.3.4.03. 105.152.000,00 105.123.000,00 29.000,00 

2.1.10 
 

28.023.000,00 27.194.000,00 829.000,00 

 

2.1.10 
 

5.2. 28.023.000,00 27.194.000,00 829.000,00 

2.1.10 5.2.1. 3.260.000,00 3.260.000,00 0,00 

2.1.10 5.2.1.05. 180.000,00 180.000,00 0,00 

2.1.10 5.2.1.06. 3.080.000,00 3.080.000,00 0,00 

2.1.10 5.2.2. 2.830.000,00 2.550.000,00 280.000,00 

2.1.10 5.2.2.01. 480.000,00 480.000,00 0,00 

2.1.10 5.2.2.04. 1.000.000,00 750.000,00 250.000,00 

2.1.10 5.2.2.08. 1.350.000,00 1.320.000,00 30.000,00 

2.1.10 5.2.7. 21.933.000,00 21.384.000,00 549.000,00 

2.1.10 5.2.7.04. 0,00 0,00 0,00 



 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.1.10 5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 

 
Sub Bidang Kesehatan 

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls 
Bumil, Lamsia, Insentif) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan unt 

Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 

 
Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan 
(Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan B 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 

 
Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 

Belanja Modal 

21.933.000,00 21.384.000,00 549.000,00 

2.2 
 

236.830.300,00 226.112.000,00 10.718.300,00 

2.2.2 
 

175.310.300,00 170.816.500,00 4.493.800,00 

 

2.2.2 
 

5.2. 175.310.300,00 170.816.500,00 4.493.800,00 

2.2.2 5.2.1. 99.598.300,00 96.004.500,00 3.593.800,00 

2.2.2 5.2.1.05. 197.800,00 0,00 197.800,00 

2.2.2 5.2.1.06. 99.400.500,00 96.004.500,00 3.396.000,00 

2.2.2 5.2.2. 34.470.000,00 33.570.000,00 900.000,00 

2.2.2 5.2.2.01. 980.000,00 980.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.2.05. 18.500.000,00 17.600.000,00 900.000,00 

2.2.2 5.2.2.08. 2.010.000,00 2.010.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.2.99. 12.480.000,00 12.480.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.7. 41.242.000,00 41.242.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.7.02. 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.7.05. 0,00 0,00 0,00 

2.2.2 5.2.7.99. 16.242.000,00 16.242.000,00 0,00 

2.2.3 
 

34.635.000,00 29.228.500,00 5.406.500,00 

 

2.2.3 
 

5.2. 30.002.000,00 24.595.500,00 5.406.500,00 

2.2.3 5.2.1. 13.632.000,00 9.035.500,00 4.596.500,00 

2.2.3 5.2.1.03. 2.642.000,00 2.622.000,00 20.000,00 

2.2.3 5.2.1.05. 0,00 0,00 0,00 

2.2.3 5.2.1.06. 10.990.000,00 6.413.500,00 4.576.500,00 

2.2.3 5.2.2. 8.280.000,00 7.470.000,00 810.000,00 

2.2.3 5.2.2.01. 0,00 0,00 0,00 

2.2.3 5.2.2.04. 0,00 0,00 0,00 

2.2.3 5.2.2.08. 0,00 0,00 0,00 

2.2.3 5.2.2.99. 8.280.000,00 7.470.000,00 810.000,00 

2.2.3 5.2.3. 0,00 0,00 0,00 

2.2.3 5.2.3.01. 0,00 0,00 0,00 

2.2.3 5.2.4. 0,00 0,00 0,00 

2.2.3 5.2.4.02. 0,00 0,00 0,00 

2.2.3 5.2.4.03. 0,00 0,00 0,00 

2.2.3 5.2.7. 8.090.000,00 8.090.000,00 0,00 

2.2.3 5.2.7.01. 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 

2.2.3 5.2.7.99. 5.590.000,00 5.590.000,00 0,00 

2.2.3 5.3. 4.633.000,00 4.633.000,00 0,00 



 

 

 
10 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.2.3 5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upa 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bah 

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k 

 
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

Pemeliharaan Jalan Desa 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegi 

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 

Pemeliharaan Jalan Lingkungan 
Pemukiman/Gang 

Belanja Modal 

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegi 

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 

Pemeliharaan Jembatan Desa 

 

Belanja Modal 

Belanja Modal Jembatan 

Belanja Modal Jembatan - Honor Pelaksana Kegi 

Belanja Modal Jembatan - Upah Tenaga Kerja 

4.633.000,00 4.633.000,00 0,00 

2.2.3 5.3.4.02. 800.000,00 800.000,00 0,00 

2.2.3 5.3.4.03. 3.833.000,00 3.833.000,00 0,00 

2.2.4 
 

26.885.000,00 26.067.000,00 818.000,00 

 

2.2.4 
 

5.2. 26.885.000,00 26.067.000,00 818.000,00 

2.2.4 5.2.1. 11.285.000,00 10.467.000,00 818.000,00 

2.2.4 5.2.1.05. 280.000,00 280.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.1.06. 10.760.000,00 9.942.000,00 818.000,00 

2.2.4 5.2.1.99. 245.000,00 245.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.2. 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.2.01. 530.000,00 530.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.2.04. 500.000,00 500.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.2.05. 1.550.000,00 1.550.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.2.08. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.2.99. 7.920.000,00 7.920.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.7. 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.7.01. 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 

2.3 
 

372.018.000,00 372.018.000,00 0,00 

2.3.1  150.000.000,00 150.000.000,00 0,00 

 

2.3.1 
 

5.3. 150.000.000,00 150.000.000,00 0,00 

2.3.1 5.3.5. 150.000.000,00 150.000.000,00 0,00 

2.3.1 5.3.5.01. 0,00 0,00 0,00 

2.3.1 5.3.5.02. 17.200.000,00 17.200.000,00 0,00 

2.3.1 5.3.5.03. 127.800.000,00 127.800.000,00 0,00 

2.3.1 5.3.5.04. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

2.3.2 
 

190.000.000,00 190.000.000,00 0,00 

 

2.3.2 
 

5.3. 190.000.000,00 190.000.000,00 0,00 

2.3.2 5.3.5. 190.000.000,00 190.000.000,00 0,00 

2.3.2 5.3.5.01. 5.090.000,00 5.090.000,00 0,00 

2.3.2 5.3.5.02. 0,00 0,00 0,00 

2.3.2 5.3.5.03. 184.910.000,00 184.910.000,00 0,00 

2.3.2 5.3.5.04. 0,00 0,00 0,00 

2.3.4 
 

32.018.000,00 32.018.000,00 0,00 

 

2.3.4 
 

5.3. 32.018.000,00 32.018.000,00 0,00 

2.3.4 5.3.6. 32.018.000,00 32.018.000,00 0,00 

2.3.4 5.3.6.01. 950.000,00 950.000,00 0,00 

2.3.4 5.3.6.02. 10.920.000,00 10.920.000,00 0,00 



 

   

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.3.4 5.3.6.03. Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Jembatan - Sewa Peralatan 

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 

Dukungan Pelaksanaan Program 
Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Modal 

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upa 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bah 

Pemeliharaan Sistem Pembuangan Air Limbah 
(Drainase, Air limbah Rumah Tangga) 

Belanja Modal 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Lim 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Hon 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bah 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber 
Air Bersih Milik Desa (Dipilih) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Jaringan/Instalasi 

Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Honor Tim Pel 

Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Upah Tenaga 

Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Sewa Peralata 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas 
Pengelolaan Sampah (Dipilih) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

 
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 

 
Sub Bidang Pariwisata 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana 
dan Prasarana Pariwisata Milik (Dipilih) 

17.148.000,00 17.148.000,00 0,00 

2.3.4 5.3.6.04. 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

2.4 
 

165.760.000,00 164.086.000,00 1.674.000,00 

2.4.1 
 

23.110.000,00 21.436.000,00 1.674.000,00 

 

2.4.1 
 

5.2. 23.110.000,00 21.436.000,00 1.674.000,00 

2.4.1 5.2.1. 8.835.000,00 7.161.000,00 1.674.000,00 

2.4.1 5.2.1.06. 8.835.000,00 7.161.000,00 1.674.000,00 

2.4.1 5.2.2. 14.275.000,00 14.275.000,00 0,00 

2.4.1 5.2.2.01. 1.075.000,00 1.075.000,00 0,00 

2.4.1 5.2.2.05. 13.200.000,00 13.200.000,00 0,00 

2.4.1 5.3. 0,00 0,00 0,00 

2.4.1 5.3.4. 0,00 0,00 0,00 

2.4.1 5.3.4.02. 0,00 0,00 0,00 

2.4.1 5.3.4.03. 0,00 0,00 0,00 

2.4.8 
 

45.000.000,00 45.000.000,00 0,00 

 

2.4.8 
 

5.3. 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00 

2.4.8 5.3.7. 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00 

2.4.8 5.3.7.01. 1.245.000,00 1.245.000,00 0,00 

2.4.8 5.3.7.03. 43.755.000,00 43.755.000,00 0,00 

2.4.11 
 

90.150.000,00 90.150.000,00 0,00 

 

2.4.11 
 

5.2. 0,00 0,00 0,00 

2.4.11 5.2.1. 0,00 0,00 0,00 

2.4.11 5.2.1.06. 0,00 0,00 0,00 

2.4.11 5.3. 90.150.000,00 90.150.000,00 0,00 

2.4.11 5.3.8. 90.150.000,00 90.150.000,00 0,00 

2.4.11 5.3.8.01. 1.450.000,00 1.450.000,00 0,00 

2.4.11 5.3.8.02. 83.700.000,00 83.700.000,00 0,00 

2.4.11 5.3.8.04. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

2.4.15 
 

7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 

 

2.4.15 
 

5.2. 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 

2.4.15 5.2.2. 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 

2.4.15 5.2.2.01. 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 

2.4.15 5.2.7. 0,00 0,00 0,00 

2.4.15 5.2.7.99. 0,00 0,00 0,00 

2.8 
 

400.000.000,00 0,00 400.000.000,00 

2.8.2 
 

400.000.000,00 0,00 400.000.000,00 



 

  

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.8.2 

2.8.2 

2.8.2 

5.3. 

5.3.4. 

5.3.4.03. 

Belanja Modal 

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bah 

400.000.000,00 
 

400.000.000,00 

400.000.000,00 

0,00 
 

0,00 

0,00 

400.000.000,00 
 

400.000.000,00 

400.000.000,00 

3 
 

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 
 

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 

Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga 
Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 

 
Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana 
Skala Lokal Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 

 
Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. 
di Bid. Hukum & 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Jasa Honorarium 

166.637.306,00 160.299.000,00 6.338.306,00 

3.1 
 

53.462.000,00 51.395.000,00 2.067.000,00 

3.1.2 
 

37.444.000,00 35.452.000,00 1.992.000,00 

 

3.1.2 
 

5.2. 37.444.000,00 35.452.000,00 1.992.000,00 

3.1.2 5.2.1. 25.342.000,00 25.342.000,00 0,00 

3.1.2 5.2.1.05. 180.000,00 180.000,00 0,00 

3.1.2 5.2.1.06. 5.662.000,00 5.662.000,00 0,00 

3.1.2 5.2.1.09. 19.500.000,00 19.500.000,00 0,00 

3.1.2 5.2.2. 6.820.000,00 4.900.000,00 1.920.000,00 

3.1.2 5.2.2.01. 1.460.000,00 1.460.000,00 0,00 

3.1.2 5.2.2.04. 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 

3.1.2 5.2.2.08. 4.110.000,00 2.190.000,00 1.920.000,00 

3.1.2 5.2.7. 5.282.000,00 5.210.000,00 72.000,00 

3.1.2 5.2.7.99. 5.282.000,00 5.210.000,00 72.000,00 

3.1.4 
 

10.650.000,00 10.650.000,00 0,00 

 

3.1.4 
 

5.2. 10.650.000,00 10.650.000,00 0,00 

3.1.4 5.2.1. 10.150.000,00 10.150.000,00 0,00 

3.1.4 5.2.1.01. 0,00 0,00 0,00 

3.1.4 5.2.1.05. 0,00 0,00 0,00 

3.1.4 5.2.1.06. 5.750.000,00 5.750.000,00 0,00 

3.1.4 5.2.1.09. 0,00 0,00 0,00 

3.1.4 5.2.1.99. 4.400.000,00 4.400.000,00 0,00 

3.1.4 5.2.2. 0,00 0,00 0,00 

3.1.4 5.2.2.01. 0,00 0,00 0,00 

3.1.4 5.2.2.04. 0,00 0,00 0,00 

3.1.4 5.2.2.08. 0,00 0,00 0,00 

3.1.4 5.2.6. 500.000,00 500.000,00 0,00 

3.1.4 5.2.6.02. 500.000,00 500.000,00 0,00 

3.1.7 
 

5.368.000,00 5.293.000,00 75.000,00 

 

3.1.7 
 

5.2. 5.368.000,00 5.293.000,00 75.000,00 

3.1.7 5.2.1. 1.860.000,00 1.785.000,00 75.000,00 

3.1.7 5.2.1.06. 1.650.000,00 1.650.000,00 0,00 

3.1.7 5.2.1.08. 210.000,00 135.000,00 75.000,00 

3.1.7 5.2.2. 2.980.000,00 2.980.000,00 0,00 



 

  

 

  

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

3.1.7 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 

 
Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 

Penyelenggaran Festival Kesenian, 
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k 

 
Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, 
Rumah Adat dan Kegamaan Milik Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 

 
Pembinaan di Bidang Keagamaan 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

730.000,00 730.000,00 0,00 

3.1.7 5.2.2.04. 750.000,00 750.000,00 0,00 

3.1.7 5.2.2.08. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 

3.1.7 5.2.7. 528.000,00 528.000,00 0,00 

3.1.7 5.2.7.99. 528.000,00 528.000,00 0,00 

3.2 
 

44.630.000,00 42.537.500,00 2.092.500,00 

3.2.3 
 

2.000.000,00 900.000,00 1.100.000,00 

 

3.2.3 
 

5.2. 2.000.000,00 900.000,00 1.100.000,00 

3.2.3 5.2.1. 2.000.000,00 900.000,00 1.100.000,00 

3.2.3 5.2.1.05. 0,00 0,00 0,00 

3.2.3 5.2.1.06. 2.000.000,00 900.000,00 1.100.000,00 

3.2.3 5.2.1.99. 0,00 0,00 0,00 

3.2.3 5.2.2. 0,00 0,00 0,00 

3.2.3 5.2.2.01. 0,00 0,00 0,00 

3.2.3 5.2.2.04. 0,00 0,00 0,00 

3.2.3 5.2.2.05. 0,00 0,00 0,00 

3.2.3 5.2.2.08. 0,00 0,00 0,00 

3.2.3 5.2.2.99. 0,00 0,00 0,00 

3.2.3 5.2.4. 0,00 0,00 0,00 

3.2.3 5.2.4.02. 0,00 0,00 0,00 

3.2.3 5.2.4.03. 0,00 0,00 0,00 

3.2.3 5.2.7. 0,00 0,00 0,00 

3.2.3 5.2.7.01. 0,00 0,00 0,00 

3.2.4 
 

4.000.000,00 3.500.000,00 500.000,00 

 

3.2.4 
 

5.2. 4.000.000,00 3.500.000,00 500.000,00 

3.2.4 5.2.7. 4.000.000,00 3.500.000,00 500.000,00 

3.2.4 5.2.7.99. 4.000.000,00 3.500.000,00 500.000,00 

3.2.90 
 

38.630.000,00 38.137.500,00 492.500,00 

 

3.2.90 
 

5.2. 38.630.000,00 38.137.500,00 492.500,00 

3.2.90 5.2.1. 4.150.000,00 3.957.500,00 192.500,00 

3.2.90 5.2.1.05. 300.000,00 300.000,00 0,00 

3.2.90 5.2.1.06. 3.850.000,00 3.657.500,00 192.500,00 

3.2.90 5.2.2. 4.480.000,00 4.180.000,00 300.000,00 

3.2.90 5.2.2.01. 730.000,00 730.000,00 0,00 

3.2.90 5.2.2.04. 750.000,00 750.000,00 0,00 

3.2.90 5.2.2.08. 3.000.000,00 2.700.000,00 300.000,00 

3.2.90 5.2.7. 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 



 

  

 

  

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

3.2.90 5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 

 
Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 

Pembinaan Karangtaruna/Klub 
Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Bahan Obat-obatan 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 

 
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 

 
Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

 
Pembinaan PKK 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

Belanja Jasa Honorarium 

30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 

3.3 
 

19.986.806,00 18.993.000,00 993.806,00 

3.3.6 
 

19.986.806,00 18.993.000,00 993.806,00 

 

3.3.6 
 

5.2. 19.986.806,00 18.993.000,00 993.806,00 

3.3.6 5.2.1. 15.955.000,00 14.962.000,00 993.000,00 

3.3.6 5.2.1.01. 3.275.000,00 3.275.000,00 0,00 

3.3.6 5.2.1.05. 0,00 0,00 0,00 

3.3.6 5.2.1.06. 7.680.000,00 6.687.000,00 993.000,00 

3.3.6 5.2.1.09. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

3.3.6 5.2.1.10. 0,00 0,00 0,00 

3.3.6 5.2.2. 0,00 0,00 0,00 

3.3.6 5.2.2.01. 0,00 0,00 0,00 

3.3.6 5.2.2.04. 0,00 0,00 0,00 

3.3.6 5.2.2.99. 0,00 0,00 0,00 

3.3.6 5.2.4. 0,00 0,00 0,00 

3.3.6 5.2.4.02. 0,00 0,00 0,00 

3.3.6 5.2.7. 4.031.806,00 4.031.000,00 806,00 

3.3.6 5.2.7.99. 4.031.806,00 4.031.000,00 806,00 

3.4 
 

48.558.500,00 47.373.500,00 1.185.000,00 

3.4.2 
 

0,00 0,00 0,00 

 

3.4.2 
 

5.2. 0,00 0,00 0,00 

3.4.2 5.2.1. 0,00 0,00 0,00 

3.4.2 5.2.1.01. 0,00 0,00 0,00 

3.4.2 5.2.1.05. 0,00 0,00 0,00 

3.4.2 5.2.1.06. 0,00 0,00 0,00 

3.4.2 5.2.1.09. 0,00 0,00 0,00 

3.4.2 5.2.2. 0,00 0,00 0,00 

3.4.2 5.2.2.04. 0,00 0,00 0,00 

3.4.3 
 

37.940.000,00 36.755.000,00 1.185.000,00 

 

3.4.3 
 

5.2. 37.940.000,00 36.755.000,00 1.185.000,00 

3.4.3 5.2.1. 28.930.000,00 27.745.000,00 1.185.000,00 

3.4.3 5.2.1.01. 0,00 0,00 0,00 

3.4.3 5.2.1.05. 0,00 0,00 0,00 

3.4.3 5.2.1.06. 12.105.000,00 10.925.000,00 1.180.000,00 

3.4.3 5.2.1.09. 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.1.99. 13.225.000,00 13.220.000,00 5.000,00 

3.4.3 5.2.2. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 



 

  

 

  

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

3.4.3 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 

Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 

 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 

Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

 
Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 

0,00 0,00 0,00 

3.4.3 5.2.2.04. 0,00 0,00 0,00 

3.4.3 5.2.2.08. 0,00 0,00 0,00 

3.4.3 5.2.2.99. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.4. 470.000,00 470.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.4.02. 235.000,00 235.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.4.03. 235.000,00 235.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.6. 240.000,00 240.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.6.02. 240.000,00 240.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.7. 4.300.000,00 4.300.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.7.05. 0,00 0,00 0,00 

3.4.3 5.2.7.99. 4.300.000,00 4.300.000,00 0,00 

3.4.4 
 

10.618.500,00 10.618.500,00 0,00 

 

3.4.4 
 

5.2. 10.618.500,00 10.618.500,00 0,00 

3.4.4 5.2.1. 13.500,00 13.500,00 0,00 

3.4.4 5.2.1.05. 0,00 0,00 0,00 

3.4.4 5.2.1.06. 13.500,00 13.500,00 0,00 

3.4.4 5.2.2. 0,00 0,00 0,00 

3.4.4 5.2.2.01. 0,00 0,00 0,00 

3.4.4 5.2.2.04. 0,00 0,00 0,00 

3.4.4 5.2.2.05. 0,00 0,00 0,00 

3.4.4 5.2.2.08. 0,00 0,00 0,00 

3.4.4 5.2.4. 0,00 0,00 0,00 

3.4.4 5.2.4.01. 0,00 0,00 0,00 

3.4.4 5.2.4.02. 0,00 0,00 0,00 

3.4.4 5.2.7. 10.605.000,00 10.605.000,00 0,00 

3.4.4 5.2.7.99. 10.605.000,00 10.605.000,00 0,00 

4 
 

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 
 

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 

Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan 
Perempuan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

 
Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable 
(Penyandang Disabilitas) 

Belanja Barang dan Jasa 

48.311.000,00 45.881.000,00 2.430.000,00 

4.4 
 

28.310.000,00 25.880.000,00 2.430.000,00 

4.4.1 
 

0,00 0,00 0,00 

 

4.4.1 
 

5.2. 0,00 0,00 0,00 

4.4.1 5.2.1. 0,00 0,00 0,00 

4.4.1 5.2.1.06. 0,00 0,00 0,00 

4.4.1 5.2.2. 0,00 0,00 0,00 

4.4.1 5.2.2.01. 0,00 0,00 0,00 

4.4.3 
 

10.500.000,00 10.500.000,00 0,00 

 

4.4.3 
 

5.2. 10.500.000,00 10.500.000,00 0,00 



 

  

 

  

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

4.4.3 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 

 
Fasilitasi/Penyuluhan/Sosialisasi KDRT, Bina 
Keluarga Sakinah 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 

Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 

 
Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, 
Kecil, Menengah dan Koperasi 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masya 

10.500.000,00 10.500.000,00 0,00 

4.4.3 5.2.7.99. 10.500.000,00 10.500.000,00 0,00 

4.4.91 
 

17.810.000,00 15.380.000,00 2.430.000,00 

 

4.4.91 
 

5.2. 17.810.000,00 15.380.000,00 2.430.000,00 

4.4.91 5.2.1. 6.710.000,00 5.180.000,00 1.530.000,00 

4.4.91 5.2.1.01. 220.000,00 0,00 220.000,00 

4.4.91 5.2.1.05. 1.040.000,00 500.000,00 540.000,00 

4.4.91 5.2.1.06. 3.350.000,00 2.580.000,00 770.000,00 

4.4.91 5.2.1.09. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

4.4.91 5.2.1.99. 900.000,00 900.000,00 0,00 

4.4.91 5.2.2. 11.100.000,00 10.200.000,00 900.000,00 

4.4.91 5.2.2.04. 900.000,00 0,00 900.000,00 

4.4.91 5.2.2.05. 10.200.000,00 10.200.000,00 0,00 

4.5 
 

20.001.000,00 20.001.000,00 0,00 

4.5.1 
 

5.251.000,00 5.251.000,00 0,00 

 

4.5.1 
 

5.2. 5.251.000,00 5.251.000,00 0,00 

4.5.1 5.2.1. 0,00 0,00 0,00 

4.5.1 5.2.1.01. 0,00 0,00 0,00 

4.5.1 5.2.1.06. 0,00 0,00 0,00 

4.5.1 5.2.2. 0,00 0,00 0,00 

4.5.1 5.2.2.01. 0,00 0,00 0,00 

4.5.1 5.2.2.04. 0,00 0,00 0,00 

4.5.1 5.2.2.08. 0,00 0,00 0,00 

4.5.1 5.2.7. 5.251.000,00 5.251.000,00 0,00 

4.5.1 5.2.7.99. 5.251.000,00 5.251.000,00 0,00 

4.5.2 
 

7.750.000,00 7.750.000,00 0,00 

 

4.5.2 
 

5.2. 7.750.000,00 7.750.000,00 0,00 

4.5.2 5.2.1. 4.790.000,00 4.790.000,00 0,00 

4.5.2 5.2.1.01. 365.000,00 365.000,00 0,00 

4.5.2 5.2.1.05. 375.000,00 375.000,00 0,00 

4.5.2 5.2.1.06. 4.050.000,00 4.050.000,00 0,00 

4.5.2 5.2.2. 2.460.000,00 2.460.000,00 0,00 

4.5.2 5.2.2.01. 610.000,00 610.000,00 0,00 

4.5.2 5.2.2.04. 600.000,00 600.000,00 0,00 

4.5.2 5.2.2.08. 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 

4.5.2 5.2.7. 500.000,00 500.000,00 0,00 

4.5.2 5.2.7.99. 500.000,00 500.000,00 0,00 



 

  

 

  

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

4.5.3 
 

Pengadaan Teknologi Tepat Guna Untuk 
Pengembangan Ekonomi Pedesaan Non 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 

7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 

 

4.5.3 
 

5.2. 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 

4.5.3 5.2.1. 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 

4.5.3 5.2.1.06. 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 

4.5.3 5.2.1.99. 0,00 0,00 0,00 

4.5.3 5.2.2. 0,00 0,00 0,00 

4.5.3 5.2.2.04. 0,00 0,00 0,00 

4.5.3 5.2.2.05. 0,00 0,00 0,00 

4.5.3 5.2.4. 0,00 0,00 0,00 

4.5.3 5.2.4.03. 0,00 0,00 0,00 

5 
 

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURA 
 

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 

Kegiatan Penanggulanan Bencana 

 
Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Sub Bidang Keadaan Darurat 

Penanganan Keadaan Darurat 

 
Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 

Penanganan Keadaan Mendesak 

 
Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

605.062.162,00 571.500.000,00 33.562.162,00 

5.1  10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

5.1.1  10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

5.1.1 5.4. 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

5.1.1 5.4.1. 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

5.1.1 5.4.1.01. 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

5.2 
 

10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

5.2.1  10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

5.2.1 5.4. 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

5.2.1 5.4.1. 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

5.2.1 5.4.1.01. 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

5.3 
 

585.062.162,00 571.500.000,00 13.562.162,00 

5.3.1  585.062.162,00 571.500.000,00 13.562.162,00 

5.3.1 5.4. 585.062.162,00 571.500.000,00 13.562.162,00 

5.3.1 5.4.1. 585.062.162,00 571.500.000,00 13.562.162,00 

5.3.1 5.4.1.01. 585.062.162,00 571.500.000,00 13.562.162,00 

 JUMLAH BELANJA 3.918.940.029,00 3.199.902.816,00 719.037.213,00 

 
SURPLUS / (DEFISIT) (214.291.515,00) (3.889.776,00) (210.401.739,00) 

 
6. PEMBIAYAAN 

 

Penerimaan Pembiayaan 

SILPA Tahun Sebelumnya 

SILPA Tahun Sebelumnya 

   

6.1. 214.291.515,00 214.291.515,00 0,00 

6.1.1. 214.291.515,00 214.291.515,00 0,00 

6.1.1.01. 214.291.515,00 214.291.515,00 0,00 

 JUMLAH PEMBIAYAAN 214.291.515,00 214.291.515,00 0,00 



 

  

 

  

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

 

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN 0,00 210.401.739,00 (210.401.739,00) 

 

 

 

LURAH BAWURAN 
 
 
TTD 
 
SUPARDIONO 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

  

 

  

Lampiran II 
Peraturan Kalurahan Bawuran  

Nomor : 1 Tahun 2022 
 

 
LAPORAN PROGRAM SEKTORAL DAN PROGRAM DAERAH 

YANG MASUK KE KALURAHAN BAWURAN 
TAHUN ANGGARAN 2021 

 

No Lokasi Kegiatan Jenis Anggaran 

1 Bawuran I  Pembangunan Cor Blok 

Jalan Lingkungan 

PBK 

 

21.000.000 

2 Sanan Pembangunan Cor Blok 

Jalan Lingkungan 

PBK 17.500.000 

3 Kedungpring Pembangunan Talud Jalan PBK 14.000.000 

4 Bawuran I Pembangunan Cor Blok 

Jalan Lingkungan 

PBP 70.000.000 

5 Sentulrejo Pembangunan Cor Blok 

Jalan Lingkungan 

PBP 80.000.000 

6 Kalurahan BKK Covid PBK 13.753.000 

7 Kalurahan BKK Covid PBP 80.000.000 

8 Jambon Pengembangan Obyek 
Wisata Kalurahan 

DLL 400.000.000 

JUMLAH 696.253.000 

 

 
 

 
 Lurah Bawuran 

 
                   

                  TTD 
 

SUPARDIONO 
 

 
 



 

  

 

  

Lampiran III 
Peraturan Kalurahan Bawuran  

Nomor : 1 Tahun 2022 
 

LAPORAN KEKAYAAN KALURAHAN 
TAHUN ANGGARAN 2021 

 

NO. BIDANG URAIAN NOMINAL 

1. Bid.Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Belanja modal penyediaan 

sarana (aset tetap) perkantoran 

12.825.000,- 

2. Bid.Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Belanja modal pembangunan / 

rehabilitasi / peningkatan 
gedung / prasarana kantor 

kaluirahan 

14.361.000,- 

3. Bid.Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Belanja modal pengembangan 

sistem informasi kalurahan 

1.000.000,- 

4. Pelaksanaan 
Pembangunan 

Belanja Modal penyelenggaraan 
Desa siaga Kesehatan 

12.050.000,- 

5. Pelaksanaan 
Pembangunan 

Belanja Modal Pemeliharaan 
Jalan Kalurahan 

14.000.000,- 

6. Pelaksanaan 
Pembangunan 

Belanja Modal Pemeliharaan 
Jalan Lingkungan 

256.589.000,- 

7. Pelaksanaan 
Pembangunan 

Belanja Modal Pemeliharaan 
Jembatan Kalurahan 

124.748.000,- 

8. Pelaksanaan 

Pembangunan 
Belanja Modal pembangunan / 

rehabilitasi / peningkatan 
prasarana jalan kalurahan 

(gorong-gorong, selokan dll) 

27.405.000,- 

9. Pelaksanaan 

Pembangunan 
Belanja Modal dukungan 

pelakanaan program 
pembangunan / rehab rumah 

tidak layak huni 

80.995.000,- 

10. Pelaksanaan 

Pembangunan 
Belanja Modal pemeliharaan 

sanitasi pemukiman (gorong-
gorong, selokan, parit diluar 

prasarana 

9.645.000,- 

11. Pelaksanaan 
Pembangunan 

Belanja Modal pembangunan / 
rehabilitasi / peningkatan 

sumber air bersih milik 
kalurahan 

9.250.000,- 

12. Pelaksanaan 
Pembangunan 

Belanja modal pembangunan / 
rehabilitasi / peningkatan saran 

dan prasarana pariwisata milik 
kalurahan 

400.000.000 

 
JUMLAH 962.868.000,- 

 

 Lurah Bawuran 
 

TTD 
 

SUPARDIONO 
 

 
 

 


